ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

               Số:             /UBND-NC
   V/v triển khai thực hiện kết luận

cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy lần thứ

129 tại Thông báo số 392-TB/TU ngày

10/7/2025 của Tỉnh ủy Cao Bằng

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cao Bằng, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Văn phòng UBND tỉnh.

Triển khai kết luận cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy lần thứ 129 tại Thông

báo số 392-TB/TU ngày 10/7/2025 của Tỉnh ủy Cao Bằng; thực hiện Công văn

số 469-CV/ĐU ngày 11/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh triển khai thực hiện Thông báo kết luận cuộc họp Thường trực

Tỉnh ủy lần thứ 129 (gửi qua Hệ thống VNPT iOffice), Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương hoàn hiện hồ sơ của các cá nhân đề nghị khen thưởng cấp Nhà

nước1, tham mưu trình khen thưởng đảm bảo quy định.

2. Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Văn phòng

UBND tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao chủ động

nghiên cứu, tham mưu cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực

hiện các nội dung, nhiệm vụ nêu tại khoản 4 Mục II Thông báo số 392-

TB/TU đảm bảo kịp thời, đầy đủ, đúng tiến độ quy định.

Giao Sở Nội vụ thực hiện chế độ báo cáo hằng tháng về kết quả việc

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, nền nếp làm việc và quy trình giải

quyết thủ tục hành chính, gửi Văn phòng Tỉnh ủy tổng hợp (chậm nhất ngày 26

hằng tháng).

1 đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ đối với 02 cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong

thực hiện phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Cao Bằng trong năm 2025”,

gồm: ông Triệu Đình Lê, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và ông Nguyễn Quốc

Trung, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng.

2

Căn cứ ý kiến trên, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành (p/h);

- UBND các xã, phường (p/h);

- VP UBND tỉnh: LĐVP; TTPVHCC;

- Lưu: VT, NC(D).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Hùng Dũng

		2025-07-15T11:45:31+0700

		2025-07-15T14:02:02+0700

		2025-07-15T14:01:38+0700

		2025-07-15T14:01:38+0700